
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК  НИКОЛОГОРЫ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 
26.02.2021                                                                                                          №  275 
 
О протесте Вязниковской межрайонной 
прокуратуры на решение Совета народных 
депутатов от 26.10.2018 №137 «Об утверждении 
Порядка формирования, ведения и обязательного 
опубликования перечня муниципального имущества 
администрации муниципального образования 
поселок Никологоры Вязниковского района 
Владимирской области, подлежащего 
предоставлению во владение и (или) пользование на 
долгосрочной основе субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства 
 
         В соответствии с Федеральными законами от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от 
22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, 
находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации 
или муниципальной собственности и арендуемого субъектам малого и среднего 
предпринимательства, и о  внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального 
образования поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области, 
Совет народных депутатов муниципального образования поселок Никологоры 
Вязниковского района Владимирской области, р е ш и л:  

1.  Протест Вязниковской межрайонной прокуратуры удовлетворить.  
2. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов от 

26.10.2018 №137 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и 
обязательного опубликования перечня муниципального имущества 
администрации муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского 
района Владимирской области, подлежащего предоставлению во владение и (или) 
в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства» следующие изменения: 

2.1. Пункт 2.3. приложения изложить в следующей редакции: 
«2.3. Перечень утверждается постановлением администрации 

муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского района 
Владимирской области, с ежегодным до 1 ноября текущего года дополнением  



2 
 
такого перечня муниципальным имуществом.»; 

2.2.  Пункт 3.4. Положения изложить в следующей редакции: 
«3.4. Утвержденный Перечень, все изменения и дополнения к нему 

подлежат обязательному опубликованию в печатном средстве массовой 
информации для опубликования муниципальных правовых актов Вязниковского 
района и на официальном сайте органов местного самоуправления 
муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского района 
Владимирской области в сети «Интернет» в срок, не превышающий 10 дней. 

3.   Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
 

Глава муниципального образования, 
Председатель Совета народных депутатов                                      Ю.В. Судаков 
 
 

  
  

  
 
   


	Р Е Ш Е Н И Е

